
 Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice   
odloučené pracoviště - 5. května 64, Nemošice 

 

Projekt Mateřské školy Čtyřlístek Pardubice - Nemošice 

          „Kniha je můj kamarád“ 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Charakteristika projektu: 

Druh a místo realizace: Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice, Nemošice 

Věková skupina dětí: 3 – 6 let (heterogenní třída) 

Celkový počet: 25 dětí 

Délka trvání: celoroční 

Popis: Kniha je tou nejlepší investicí do budoucnosti dětí. V mateřské škole 
je kniha skvělým společníkem pro děti. Může jim otevřít dveře do světa 

fantazie, dobrodružství a nových poznatků. Cílem projektu je probudit v dětech 
zájem o četbu, naučit je zacházet s knihou a seznámit je s možností navštěvovat 

pravidelně knihovnu. Projektem budeme rozvíjet komunikační dovednosti a 
tvůrčí myšlení.  

Navážeme úzkou spolupráci s místní knihovnou. Paní knihovnice nám  
při návštěvě vždy přečte první kapitolu knihy, kterou si následně zapůjčíme a 

s dětmi dočteme. Takto se vydáme do knihovny 2 x v průběhu roku. Výstupem 
bude ztvárnění příběhu knihy a předání díla do místní knihovny. Dětem bude 

vystaven čtenářský průkaz, který je bude, pevně doufáme, motivovat 
k opakovaným návštěvám knihovny.     


